
Afrika už čeká na historický kamion LIAZ č. 627

Kamion LIAZ s Jiřím Moskalem za volantem je již nachystaný v plné polní a do jeho startu 
se odpočítávají dny. Zatímco v České republice se už jen ladí detaily, Afrika je doslova na 
nohou. Zpráva o návratu legendární LIAZky se totiž rozkřikla a každý chce být u toho. 
Expedice tak dostala pozvání od starosty senegalské vesnice Haere Lao pana Moutanga 
Sy, který zde týmu zajistil nocleh. Pro chystaný film by rád dodal hudbu Mao Otayek, který 
hrál se Stevem Wonderem a teď propaguje velice nadanou senegalskou zpěvačku 
Maremu. Navíc se pro expedici podařilo dohodnout návštěvy několika přírodních 
rezervací, kde bude možnost pořízení zcela exkluzivních záběrů pro chystaný film.
S tím souvisí i rozhodnutí týmu podpořit projekt na záchranu antilopy Derbyho nákupem 
kalendářů od občanského sdružení Derbianus CSAW při České zemědělské univerzitě v 
Praze. Toto sdružení je totiž hlavním nástrojem záchrany západního poddruhu antilopy 
Derbyho.
Historický LIAZ, který před třiceti lety jako vůbec první československý vůz vyjel na Rallye 
Paříž-Dakar a dokončil ji na vynikajícím 13. místě, vyrazí po svých stopách 27.12. z 
Pražského hradu. Důvodem je záštita prezidenta republiky udělená tomuto projektu. Cíle u
Růžového jezera by měl dosáhnout 11.1. 2015, tedy společně se závodníky Arfika ECO 
Race - rallye jedoucí ve stopách původní Rallye Paříž-Dakar. Z celé cesty vznikne filmový 
dokument i knižní publikace. Projekt se samozřejmě těší velkému zájmu tištěných a 
internetových médií.

Kontakt pro novináře:
Milan Jirouš
e-mail: milan.jirous@senodakaru.cz
tel: +420 608 934 038


